

Certo de sua compreensão, colocamos a disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente.

CARLOS VINICIUS
BARBOSA DA
SILVA:01677916133

Assinado de forma digital por
CARLOS VINICIUS BARBOSA DA
SILVA:01677916133
Dados: 2025.04.30 08:15:58
-03'00"

CARLOS VINICIUS BARBOSA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE RECURSOLÂNDIA/TO

 GOVERNO DE PIUM ADM 2024/2025 Povo Forte, União que Move!	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52	 SMAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PIUM-TO
--	---	--

OFÍCIO SEMAS Nº 09/2025

Pium - TO, 11 de abril 2025.

À sua senhoria, o senhor
Magnun Ramos da Silva
Responsável da empresa DPEL distribuidora
De papelaria e limpeza Ltda.

Assunto: Solicitação de Autorização para adesão as Atas de Registro de preços n.º 02/2025, na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 02/2025, processo administrativo n.º 44/2025, queremos adquirir 50% da ata.

1. Em consonância com o disposto no art. 22 do Decreto n.º 7892/2013, informamos nosso interesse em aderir às Atas de Registros de Preços do n.º 02/2025, na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 02/2025, processo administrativo n.º 44/2024, firmadas com a empresa **DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA**, portador do CNPJ: 53.558.020/0001-49 para aquisição dos itens abaixo listados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2025.

LOTE/ ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARC/ MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	UN	25	16845 - Agenda comercial costurada, contendo: calendários 2022/2024, fases da lua, planejamento mensal e agenda telefônica, medindo aproximadamente 21 cm de comprimento x 15 cm de largura x 02 cm de espessura.	JANDAIA	29,81	745,25
2	CX	50	16848 - Alfinete de escritório número 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado, embalagem: caixa com 50 (cinquenta) unidades, com dados do fabricante e de identificação do produto.	FRAMA	2,50	125,00
3	CX	50	16850 - Alfinete niquelado n. 29 (fino), comprimento Total: 2,4 cm, cx 680 unidades.	FRAMA	5,98	299,00
4	UN	10	16854 - Almofada para carimbo Série TP, cor azul, tamanho nº 3, possui base e tampa em plástico, 12 x 9 x 2cm (comprimento x largura x altura)	RADEX	5,37	53,70

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
5	UN	40	16856 - APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ SUPORTE Largura x Altura: 0.12 cm x 0.06 cm Apagador para quadro branco com corpo em plástico e base em feltro especial para apagar resíduos de giz e marcadores. Contém depósito para dois marcadores na parte superior. Disponível na cor preta.	RADEX	4,12	164,80
6	UN	15	16858 - Bandeja para documentos (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) com 02 divisões (dois andares), em acrílico, tamanho ofício, armação em policarbonato, corpo em acrílico resistente na cor fumê, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado.	ACRILEX	29,97	449,55
7	UN	15	16859 - Bandeja para documentos (CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA) com 03 divisões (três andares), em acrílico, tamanho ofício, armação em policarbonato, corpo em acrílico resistente na cor fume, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado	ACRILEX	44,94	674,10
8	PC	50	16877 - BLOCO ADESIVO P/ RECADO amarelo, 76X76mm com 100 folhas	MASTER	2,20	110,00
9	UN	50	16881 - BLOCO ADESIVO PARA RECADO , autoadesivo, removível, medindo 38x51mm, contendo 100 folhas.	MASTER	0,79	39,50
10	PC	50	16884 - BALÃO 6.5 PC C/ 50 UN Cores Sortidas	BOLE BOLE	5,95	297,50
11	UN	25	16921 - CADERNO DE PROTOCOLO Livro protocolo correspondência, capa em papelão; 160x220 mm; 0,70 g; cor preta e azul; 100 folhas.	SÃO DOMINGOS	12,67	31675
12	UN	400	16922 - CADERNO BROCHURA 60 folhas; - Capa flexível; Folhas pautadas; Miolo; - Produto certificado FSC; Gramatura 56 g/m². Dimensões: 28 x 21 cm (Comprimento x Largura x Altura);	JANDAIA	5,49	2.196,00
13	UN	250	16923 - CADERNO 10 MATERIAS Capa: dura Espiralcolorido Folhas: pautadas Índice/separador de matérias Miolo Número de matérias: 10 matérias Produto certificado: FSC Formato: 200mm x 275mm Gramatura: 56 g/m² Número de folhas: 200 folha	JANDAIA	17,61	4.402,50
14	UN	250	16924 - CADERNO 12 MATERIAS Formato: 200mm x 275mm Número de folhas: 240 folhas Número de matérias: 12 matérias Produto certificado: FSC	JANDAIA	18,99	4.747,50

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
15	UN	250	16925 - CADERNO 15 MATÉRIAS Capa Dura Verniz localizado Easy pocket Adesivos personalizados Frontispício e divisórias personalizadas 300 folhas (15 matérias) Folhas pautadas Produto certificado FSC ® Formato: 215mm x 275mm	JANDAIA	24,49	6.122,50
16	UN	150	16928 - CADERNO BROCHURA 96FLS Formato: 200mm x 275mm Caderno com linha Caderno com pauta CAPA DURA 96FLS	JANDAIA	8,98	1.347,00
17	UN	300	16929 - CADERNO CALIGRAFIA Caderno de Caligrafia Brochura pequeno de 1/4 Capa Flexível com 40 folhas pautadas Dimensões: 140 x 202mm	JANDAIA	1,99	597,00
18	UN	225	16932 - CANETINHA HIDROGRÁFICA Ponta média Tinta lavável Estojo prático Acompanha etiquetas para identificação Embalagem Contém 12 cores	MASTER	3,29	740,25
19	UN	30	16933 - CALCULADORA Máquina de calcular, calculadora de mesa com 12 (doze) dígitos, bateria solar, com big display, duas vias de alimentação, memória independente e porcentagem.	MASTER	11,99	359,70
20	UN	30	16934 - CALCULADORA Máquina de calcular, calculadora de mesa com 08 (oito) dígitos, bateria solar, com big display, duas vias de alimentação, memória independente e porcentagem.	MASTER	19,34	580,20
21	CX	50	16935 - CANETA Caneta esferográfica, na cor azul, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	BIC	32,99	1.649,50
22	CX	50	16936 - CANETA esferográfica, na cor preta, corpo hexangular em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante. Tampa ventilada. Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. Comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	BIC	32,99	1.649,50

 GOVERNO DE PIUM ADM/2018/0001 Povo Forte. União com Mimos!			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			 SMAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PIUM-TO		
23	CX	20	16937 - CANETA MARCA TEXTO Caneta marca texto, na cor amarela, medindo aproximadamente 142 mm de comprimento X 10 mm de diâmetro. Principais características: Ponta chanfrada composta por poliéster; Corpo redondo não retrátil, gravado a marca do fabricante, dados do produto, prazo de validade, composição e código de barras; Tinta, composta por veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos; Pavio composto por poliéster; Permitir dois tipos de traços.	MASTER	8,99	179,80		
24	UN	750	16938 - CARTOLINA Gramatura: 200g; Papel encorpado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens. Formato: 48cm x 66cm.	VMP	0,97	727,50		
25	UN	750	16939 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP (polipropileno), cor transparente; formato A-4 (21 X 297mm).	KAZ	0,47	352,50		
26	CX	25	16940 - CLIPS NIQUELADO Nº. 2 Clips para papel, número 2/0 (dois), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	FRAMA	2,24	56,00		
27	CX	50	16941 - CLIPS NIQUELADO Nº. 3 Clips para papel, número 3/0 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	FRAMA	2,24	112,00		
28	CX	50	16942 - CLIPS NIQUELADO Nº. 4 Clips para papel, número 4/0 (três), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 400 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	FRAMA	2,24	112,00		
29	CX	50	16943 - CLIPS NIQUELADO Nº. 5 Clips para papel, número 5/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	FRAMA	3,99	199,50		
30	CX	25	16944 - CLIPS NIQUELADO Nº. 6 Clips para papel, número 6/0 (seis), em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	FRAMA	2,24	56,00		
31	CX	25	16945 - CLIPS NIQUELADO Nº. 8 Clips para papel, número 8/0 (oito) em aço niquelado. Embalagem: caixa com 25 unidades, contendo dados de identificação do produto e o nome do fabricante. Material conforme norma SAE 1010/20.	FRAMA	2,24	56,00		

 GOVERNO DE PIUM Assistência Social Povo Forte, União que Move!			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			 SMAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PIUM-TO
32	CX	50	16946 - COLA BRANCA Cola branca líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tubo com 90g. Pacote C/06 Unidades	PIRA	10,43	521,50
33	CX	50	16947 - COLA ISOPOR Embalagem: 6 Unidade Composição: Solução de acetato de polivinila (PVA) em álcool etílico Capacidade: 90g Dimensão da Embalagem: 13x16x6cm Dimensão do Produto: 13x6cm	PIRA	24,74	1.237,00
34	CX	15	16948 - COLA BASTÃO Cola bastão, contendo no mínimo 10g, medindo aproximadamente 88 mm de comprimento X 20 mm de diâmetro, ideal para colar papeis, fotos, selos e tecidos, contendo dados de identificação do produto, composição, código de barras e prazo de validade. Composição: resina sintética, glicerina, água e conservantes.	LIKE	0,82	12,30
35	UN	50	16949 - CORRETOR LIQUIDO branco, base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade. Possuir certificado do INMETRO.	RADEX	1,81	90,50
36	UN	2	16950 - CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO 110/220V Quantidade de temperaturas: 1 temperatura Embalagem: cartelado Altura de corte: 7cm Acessórios: 3 fios para reposição	VONDER	298,99	579,80
37	UN	2	16952 - MAQUINA DE ENCADERNAR Encadernadora cor cinza, tamanho A4, perfuração, 15 folhas de 75g; quantidade de furos, 54. Dimensões da Caixa (cm): 45x37x19cm, maquina: 35,2x32cm, área de trabalho: 35,2 x22cm, extensão de perfuração 33,4cm, peso: 9,3kg, ajuste de margem: 2 até 8mm, com gaveta de Resíduos	EXCENTRIX	629,99	1.259,98
38	UN	500	16953 - ENVELOPE ofício retangular branco s/RPC, Largura x Comprimento: 229 mm x 114 mm, 63 g.	SCRITY	0,13	65,00
39	UN	250	16954 - ENVELOPE COLORIDO Ofício colorido diversos, cor diversas, 80g/m2, tamanho 114mm x 229mm caixa com 100	SCRITY	0,49	122,50
40	UN	500	16955 - ENVELOPE SACO-FORMATO (AMARELO) A4 Envelope Saco Amarelo (A4) 80g, tamanho 229x324mm.	SCRITY	0,67	335,00
41	UN	500	16956 - ENVELOPE SACO FORMATO (AMARELO) OFICIO. Envelope saco amarelo (Ofício), demensões: 240 x 340.	SCRITY	0,49	245,00
42	UN	250	16957 - ENVELOPE SACO FORMATO (BRANCO). Envelope saco branco; 240 x 340 mm, 24 x 34 cm, 90 g.	SCRITY	0,52	130,00

 GOVERNO DE PIUM ADM. 2019/2022 Fundo Municipal de Assistência Social			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			 SMAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PIUM-TO	
43	UN	500	16995 - ENVELOPE BRANCO Envelope A4 24 X 34 cm	SCRITY	0,52	260,00	
44	UN	250	16996 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO FINA para Encadernação Diâmetro: 07mm.	KAZ	0,20	50,00	
45	UN	250	17000 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO GROSSA para Encadernação Diâmetro: 12mm.	KAZ	0,32	80,00	
46	UN	250	17002 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO GROSSA para Encadernação Diâmetro: 17mm	KAZ	0,43	107,50	
47	UN	150	17004 - ESTILETE largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, medindo aproximadamente 18 mm X 105 mm. Embalagem com os dados do fabricante.	LIKE	1,19	178,50	
48	UN	40	17005 - EXTRATOR DE GRAMPO de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões de 15 cm.	LIKE	2,49	99,60	
49	UN	50	17006 - Elástico nº14 Branco Contém: 1 unidade Largura: 9mm Comprimento: 10 metros Composição: 69% Algodão + 31% Látex	JK	14,99	749,50	
50	UN	100	17007 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19mmx50m	EMBALAND O	2,99	299,99	
51	UN	250	17008 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE largura x comprimento: 48mm x 50m.	EMBALAND O	3,44	860,00	
52	UN	50	17009 - FITA CREPE branca 19MMX30MT.	EMBALAND O	4,97	248,50	
53	UN	25	17010 - FITA DUPLA FACE 19mm x 30 MT	EMBALAND O	9,99	249,75	
54	UN	25	17011 - FITA DUPLA FACE 50mm x 30 MT	EMBALAND O	29,99	749,75	
55	UN	25	17012 - FITA CETIM 22MMX10MT Composição: 100% Poliéster Número 5 Cores variadas	KAZ	5,99	149,75	
56	UN	25	17013 - FITA CETIM 38MMX10MT Composição: 100% Poliéster Cores variadas	KAZ	7,99	199,75	
57	UN	50	17014 - FITA DECORATIVA 65%polietileno e 35% polipropileno - 30MMX50MT EMBALAGEM: Peso: 175g. Largura:11. Altura: 3,5.Tamanho: 11 Cores Variadas	KAZ	19,99	999,50	
58	UN	25	17015 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200M Alta resistência; Prática; - Maior resistência à exposição solar. - Cerca de 7cm de largura. Material PVC Rolo com 200 metros.	EMBALAND O	19,99	499,75	

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
59	UN	15	17016 - GRAMPEADOR metálico, capacidade para grampear até 100 (cem) folhas de papel 75 g/m2, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados do fabricante.	LIKE	64,99	974,85
60	UN	25	17017 - Grampeador metálico, capacidade para grampear até 50 (cinquenta) folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 6.7 x 16.7 x 4.7 cm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010 /20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré- temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.	LIKE	22,49	562,25
61	UN	10	17018 - Grampeador metálico, capacidade para grampear até 200 (duzentas) folhas de papel 75 g/m2, comprimento? 30cm. Largura: 8cm, Altura: 25.5cm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré- temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 23/6 - 8 -10 - 13-15-17-20-23, apoio da base em PVC.	LIKE	121,49	1.214,90
62	UN	2	17019 - GRAMPEADOR TIPO TAPECEIRO Uso profissional; Corpo em chapa de aço - Para grampos de 4 a 8mm	LIKE	28,49	56,98

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
63	CX	25	17020 - GRAMPO cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	FRAMA	5,99	149,75
64	CX	25	17021 - GRAMPO cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23/10mm. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FRAMA	16,99	424,75
65	CX	25	17022 - GRAMPO cobreado, para grampeador, em arame de aço com tratamento anti-ferrugem, pentes com 105 grampos, tamanho 23/6mm. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FRAMA	12,84	321,00
66	PC	25	17023 - GRAMPO trilho de plástico, cor: branco, capacidade: 300 folhas, espessura: 2,7, dimensões: 195 x 58mm. Embalagem: caixa com 50 unidades.	FRAMA	8,94	223,50
67	MT	50	17024 - JUTA (TECIDO) COLORIDA 100% Juta - 50cm de comprimento - 1,00m de largura Indicado para artesanato, a Juta é uma fibra natural, longa, resistente e 100% biodegradável Diversas cores	KAZ	10,39	519,50
68	CX	25	17025 - MARCADOR PERMANENTE Marca super visível; Marca diversas superfícies; Alta durabilidade; Cores vivas Recarregável; Secagem rápida; Não seca destampado por 3 horas Caixa contém 12 unidades	MASTER	21,49	537,25
69	CX	50	17026 - MARCADOR P/ QUADRO BRANCO Diversas cores Refil rosqueável. Ponta de 5.0mm. Traço de 2~3mm. Atóxico. Altura: 135mm. Diâmetro: 20mm. Recarregável	MASTER	27,79	1.389,50
70	CX	250	17027 - MASSA PARA MODELAR 12 CORES Conteúdo: 12 cores Peso: 90g. Produto não tóxico com certificação do Inmetro. Recomendado para crianças maiores de 3 anos de idade.	PIRA	4,29	1.072,50
71	CX	50	17028 - GRAMPO Grampo, para pasta tipo trilho 80 mm, fabricado com arame de aço, com tratamento anti- ferrugem Embalagem: caixa com 50 unidades.	FRAMA	9,79	489,50
72	UN	250	17030 - GIZ DE CERA 12 CORES Produto de ótima qualidade e cores vivas. Peso 48 gramas. Contém 12 cores Tamanho: 9,2cm Espessura: 08mm Não tóxico.	PIRA	2,94	735,00

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
73	UN	50	17031 - GLITER 3G COLORIDO Glitter Poliéster Cítrico Peso: 3,5 gramas Gramatura: 0.008g/m² Partícula de Poliéster Metalizada/ Resistente a lavagem/ Usado em artesanato, escolas, festas, silk e maquiagens/ Resistente a Lavagens quando usado junto ao fixador para Glitter. Fabricante: Glitter	KAZ	0,87	43,50
74	PC	40	17032 - FOLHA ISOPOR Folha isopor branca, espessura 10 mm, pacote com 10 unidades.	ISOESTE	40,39	1.615,60
75	PC	10	17033 - FOLHA ISOPOR branca, espessura 20 mm, pacote com 10 unidades.	ISOESTE	71,89	718,90
76	PC	20	17034 - FOLHA ISOPOR Folha isopor branca, espessura 25 mm, pacote com 10 unidades.	ISOESTE	113,89	2.277,80
77	PC	25	17035 - FOLHA ISOPOR branca, espessura 30 mm, pacote com 10 unidades.	ISOESTE	128,89	3.222,25
78	CX	50	17036 - LÁPIS PRETO HB SEXTADO ECOLOGICO CX C/ 144 Unidade Lápis formato cilíndrico corpo revestido em madeira preto nº 02, gravado no corpo do lápis dados o fabricante e do produto e código de barras	BRW	34,39	1.719,50
79	CX	100	17037 - LÁPIS DE COR GRANDE Altura: 175mm. Diâmetro: 7mm. Formato sextavado. Embalagem blistada. Mina de 2.6mm. Mina macia e resistente. Matéria prima reciclada. Qualidade Europeia. Atóxico CX C/ 12	MASTER	2,74	274,00
80	UN	25	17038 - LIVRO ATA 100 folhas, preto, sem margem, costurado, 210 x 300	SÃO DOMINGOS	12,24	306,00
81	UN	2	17039 - PLASTIFICADORA 220V, 2 rolos largura de entrada 235mm, espessura laminação 0.5mm, velocidade de laminação: 250mm/min; potência: 365W, dimensões 38cm x 10 cm x 13,5 cm	JST	489,99	979,98
82	PC	25	17040 - PAPEL CASCA DE OVO Papel A4 casca de ovo 180g com 20 folhas	VMP	17,99	449,75
83	PC	25	17041 - PAPEL A4 LINHO (210 x 297) 50 folhas 180g	VMP	17,99	449,75
84	UN	10	17042 - PAPEL CONTACT com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro rolo de 25m.	VMP	72,69	726,90
85	CX	5	17043 - PAPEL CARBONO A4 dupla face (210 X 297). 100f	VMP	44,89	224,45
86	CX	50	17044 - PAPEL FOTOGRAFICO A4, a prova d'água, 180g com 20 folhas.	VMP	19,29	964,50
87	UN	10	17045 - PLÁSTICO AUTO ADESIVO incolor, 45cmx2m; 80 micras, protegido no verso por papel siliconado	VMP	5,94	59,40
88	CX	400	17046 - PAPEL A-4 Papel, formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m². Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Papel Sulfite a4 210x297 Mm Branco Cx C/10 Resmas	REPORT	272,79	109.116,00

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
89	CX	50	17047 - PAPEL VERGÊ Papel texturizado (Vergê) para impressoras jato de tinta e laser Formato: A4. Embalagem: 50 Folhas Gramatura: 180 g/m2. Cor: Branco	VMP	17,99	899,50
90	PC	25	17048 - PAPEL ALMAÇO Papel Almaco Pauta e Margem 200X275MM PCT com 400 F Papel Almaco c/ Pauta e Margem - Folhas: 400, Formato: 200 mm X 275 mm	VMP	55,39	1.384,75
91	FL	500	17049 - PAPEL CAMURÇA Formato: 40x60cm Cores diversas	VMP	1,44	720,00
92	FL	500	17050 - PAPEL CARTÃO Formato: 40x60cm Cores diversas	VMP	1,44	720,00
93	FL	500	17051 - PAPEL CELEFONE Formato: 40x60cm Cores diversas	VMP	1,44	720,00
94	FL	500	17053 - PAPEL COLORSET Formato: 40x60cm Cores diversas	VMP	1,09	545,00
95	RL	25	17054 - PAPEL CREPON Tamanho: 0,48 X 2,00 m CORES DIVERSAS	VMP	1,27	31,75
96	PC	25	17055 - PAPEL CRIATIVO Bloco Criativo Dobradura A4 75g/m² 210mm x 297mm Pacote Com 48 Folhas CORES DIVERSAS	VMP	9,99	249,75
97	RL	25	17056 - PAPEL KRAFT Papel Kraft natural Dimensões e Peso 60 x 150m. 80g	SCRITY	89,99	2.249,75
98	FL	25	17057 - PAPEL LAMINADO Papel Laminado Tamanho 60cm X 45cm Cores Variadas	VMP	0,97	24,25
99	PC	50	17059 - PAPEL SUFITE Papel Sulfito A4 colorido 100fls cor: rosa, verde, azul, amarelo Gramatura: 75g 210X297 MM	CHAMEX	7,89	394,50
100	FL	500	17060 - PAPEL P/PRESENTE Embalagem Saco Presente Metalizado 43x59 Cores Variadas	VMP	2,04	1.020,00
101	PC	15	17061 - PAPEL SEDA Tamanho: 48cmx60cm Embalagem: 40 Folhas Cores sortidas	VMP	0,59	8,85
102	UN	100	17062 - PAPEL SUFITE FORMATO OFICIO 2Cor: Branco Medidas: 210x 297 Papel Sufite A4 Peso: 75g, Caixa: 5000 folhas CX/COM 10	REPORT	289,99	28.999,00
103	UN	100	17063 - PASTA ABA ELASTICO Pasta oficio aba elastica transparente 20mm, 332mm x 232mm x 20. Largura: 34 cm; altura: 2 cm; profundidade: 25 cm; Peso: 90 g.	KAZ	2,99	299,00
104	UN	500	17064 - PASTA ABA ELASTICO Pasta aba elastica transparente 30mm, C x L x A: 335 x 245 x 30 mm; espessura 050mm.	KAZ	3,54	1770,00
105	UN	500	17065 - PASTA ABA ELASTICO Pasta aba elastica transparente 30mm, C x L x A: 335 x 245 x 20 mm; espessura 050mm.	KAZ	3,99	1.995,00

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
106	UN	150	17066 - PASTA ARQUIVO MORTO Pasta de arquivo morto de plástico, de polipropileno, na cor vermelho; nas dimensões 250 x 130 x 350mm.	DELLO	5,79	868,50
107	UN	150	17067 - PASTA CANALETA ofício; com capacidade 30 folhas; formato A4; 220 X 330mm	KAZ	3,74	561,00
108	UN	50	17068 - PASTA CATALAGO Pasta catálogo contendo 100 (cem) folhas.	FRAMA	19,19	959,50
109	UN	50	17069 - PASTA CATALAGO Pasta 50 (cinquenta) folhas	FRAMA	13,49	674,50
110	UN	150	17070 - PASTA GRAMPO TRILHO Comprimento x Largura: 238 cm x 335 cm	KAZ	1,79	268,50
111	PC	25	17081 - PASTA L Pasta L A4 transparente; tamanho A4: 30,7 x 22,0 cm. C/ 10 unidades	KAZ	8,24	206,00
112	UN	500	17082 - PASTA AZ Pasta registradora AZ, feito em papel cartão 2mm, com forro e papel monolúcido 75g plastificado. Cor: Preta. Dimesões: 34cm; Largura: 28cm; Lombada: 8cm.	FRAMA	12,99	6.495,00
113	UN	500	17083 - PASTA AZ, feito em papel cartão 2mm, com forro e papel monolúcido 75g plastificado. Cor: Azul. Dimesões: 34cm; Largura: 28cm; Lombada: 8cm.	FRAMA	12,99	6.495,00
114	UN	1.500	17084 - PASTA PROCESSO AMARELA 32x46 CM	KAZ	1,29	1.935,00
115	UN	50	17085 - PASTA SANFONADA confeccionada em polipropileno, impermeável e transparente com 12 divisões. Tamanho A4, fechamento com eástico, com 0,50mm de espessura e dimesões 240x330mm, com etiquetas para identificação.	FRAMA	19,19	959,50
116	UN	50	17086 - PASTA SANFONADA confeccionada em polipropileno, impermeável e transparente com 31 divisões. Tamanho A4, fechamento com eástico, com 0,70mm de espessura e dimesões 250x350mm, com etiquetas para identificação.	FRAMA	48,99	2.449,50
117	CX	25	17087 - PASTA SUSPENSE MARMORIZADA Tamanho das folhas: Pasta Suspensa C/50 Comprimento x Largura: 30 cm x 1 cm Espessura: 1 mm Tipo de fichário: Pasta Suspensa Material: Pasta Suspensa PASTA SUSPENSE MARMORIZADA C/ 50	FRAMA	119,99	2.999,75
118	CX	50	17088 - PERCEVEJOS, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 10 mm, embalagem: caixa com 100 (cem) unidades.	KAZ	2,84	142,00
119	UN	10	17089 - PERFURADOR GRANDE Com régua, trava, depósito de resíduo e base ante deslizante. Perfura até 30 folhas, na cor preta e com 120 mm de comprimento, 134m altura, diâmetro do furo 6mm com distância entre os pinos perfurantes de 75mm	LIKE	39,89	398,90

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
120	UN	10	17090 - PERFURADOR MÉDIO Perfurador de papel cinza claro com capacidade de perfuração de até 60 folhas. Aberturas: 10 mm. Distância entre furos: 80 mm. Distância de margem: 8 mm. Base e cabo: ferro fundido. Base: plástica reciclável. Pinos: aço trafilado, temperado e zincado. Separadores transparentes. Dimensões: 115 x 165 x 180 mm. Peso: 1,9 kg.	LIKE	44,99	449,90
121	UN	15	17091 - PILHA AA Pilha Comum Pequena AA - UM-3SH Uso Ideal para Relógio; Controle Remoto. NÃO RECOMENDÁVEL PARA CÂMERA DIGITAL Tamanho Pequena Validade 2 anos Voltagem / Amperagem 1.5V 13 packs com 4 unidades	PANASONIC	0,74	11,10
122	UN	15	17092 - PILHA AAA Validade: 2 anos - Contém 4 unidades - Voltagem: 1,5V - Ideal para relógios, controles remotos, rádios, lanternas - Não recomendado para câmera digital - Proteção antivazamento	PANASONIC	0,74	11,10
123	UN	25	17093 - PINCEL PELO Nº 10 NUMERAÇÃO: 10 FORMATO: Chato PONTA: Cerda Natural VIOLA: Alumínio Polido CABO: Longo/Polipropileno COR: Amarelo DIMENSÕES APROX.: 24 x 0,5 x 0,6 cm	MASTER	2,17	54,25
124	UN	25	17094 - PINCEL DE PELO Nº 14 FORMATO: Chato PONTA: Cerda Natural VIOLA: Alumínio Polido CABO: Longo/Polipropileno COR: Amarelo DIMENSÕES APROX.: 24 x 0,5 x 0,6 cm	MASTER	2,47	61,75
125	UN	25	17095 - PINCEL DE PELO Nº 02 FORMATO: Chato PONTA: Cerda Natural VIOLA: Alumínio Polido CABO: Longo/Polipropileno COR: Amarelo DIMENSÕES APROX.: 24 x 0,5 x 0,6 cm	MASTER	1,63	40,75
126	UN	25	17096 - PINCEL DE PELO Nº 20 FORMATO: Chato PONTA: Cerda Natural VIOLA: Alumínio Polido CABO: Longo/Polipropileno COR: Amarelo DIMENSÕES APROX.: 24 x 0,5 x 0,6 cm	MASTER	4,57	114,25
127	UN	25	17097 - PINCEL DE PELO Nº 8 FORMATO: Chato PONTA: Cerda Natural VIOLA: Alumínio Polido CABO: Longo/Polipropileno COR: Amarelo DIMENSÕES APROX.: 24 x 0,5 x 0,6 cm	MASTER	2,09	52,25
128	UN	6	17098 - PISTOLA DE COLA QUENTE Pistola de cola quente 10 W Tensão: 127-220V Material: Corpo de plástico, fio de cobre Medida: 11,5x11,5cm Embalagem: Blister Cores: Preto Plug oficial no Brasil Bico de Alumínio (c/ isolante térmico) Suporte de apoio de Metal	CRIX CRIX	10,49	62,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
CNPJ 14.483.828/0001-52



CPL
Fls. 48

129	UN	10	17099 - PISTOLA DE COLA QUENTE Potência: 40w Potência nominal: 17W Voltagem: Bivolt Composição: Plástico e metal Dimensões: Comprimento 16 cm x Largura 4 Cm x Altura 14 Cm Peso: 0,174 kg Tipo de embalagem: Blister Dimensões da embalagem: Comprimento 5 Cm x Largura 16,5 Cm x Altura 25,3 Cm	CRIX CRIX	14,99	149,90
130	UN	15	17100 - PORTA CANETA Porta caneta e clips C/ três divisorias para mesa, em acrílico transparente.	KAZ	9,99	149,85
131	UN	5	17101 - PORTA CARIMBOS com 10 lugares em poliestireno. Medidas: 160 x 95 x 70mm, 173g na cor cristal.	KAZ	16,99	84,95
132	UN	25	17102 - PRANCHETA ofício, cristal, base em poliestireno com 2 réguas na base, 1 transferidor na base, peso bruto 0,13 kg; mediadas 255x160x40mm.	MASTER	12,74	318,50
133	UN	25	17103 - QUADRO BRANCO C/MOLDURA EM ALUMÍNIO Material moldura: Alumínio Material cantoneiras: Plásticas Material tampo: Fibra de madeira Material chapa: Fibra de madeira Cor: Branco Acabamento: Brilhante Formato cantoneiras: Arredondadas Tipo de tampo: Liso Dimensões: 200 x 120 cm	STALO	298,99	7.474,75
134	UN	10	17104 - QUADRO BRANCO Material moldura: Alumínio Material cantoneiras: Plásticas Material tampo: Fibra de madeira Material chapa: Fibra de madeira Cor: Branco Acabamento: Brilhante Formato cantoneiras: Arredondadas Tipo de tampo: Liso Dimensões: 250 x 120 cm	STALO	349,99	3.499,90
135	UN	5	17105 - QUADRO BRANCO Material moldura: Alumínio Material cantoneiras: Plásticas Material tampo: Fibra de madeira Material chapa: Fibra de madeira Cor: Branco Acabamento: Brilhante Formato cantoneiras: Arredondadas Tipo de tampo: Liso Dimensões: 300X120CM	STALO	549,99	2.749,95
136	UN	10	17106 - QUADRO MURAL 120X90 Material moldura: Alumínio Material cantoneiras: Plásticas Material tampo: Fibra de madeira Material chapa: Fibra de madeira Cor: Branco Acabamento: Brilhante Formato cantoneiras: Arredondadas Tipo de tampo: Liso Dimensões: 120 X 90CM	STALO	138,99	1.389,90
137	UN	150	17107 - RÉGUA 30 CM Regua acrílica 30 cm em poliestireno com espessura em 3mm, certificadas pelo inmetro. Medidas: 0,3x3, 5x31cm.	DELLO	1,64	246,00
138	UN	50	17108 - RÉGUA 50 CM acrílica 50 cm em poliestireno com espessura em 3mm, certificadas pelo inmetro.	DELLO	3,74	187,00

			PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO CNPJ 14.483.828/0001-52			
139	UN	100	17109 - TESOURA 21 CM Tesoura em aço inoxidável temperado, com cabo de plástico, 21 cm de comprimento. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante.	MASTER	4,49	449,00
140	CX	50	17110 - TESOURA 13 CM Lâmina em Aço Inoxidável Comprimento: 13cm Cabo em Polipropileno colorido Maior durabilidade Uso Escolar Cores Sortidas c/ 20 unidades	MASTER	39,99	1.999,50
141	UN	15	17111 - TESOURA DE PICOTAR Material: Lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Cor: Sortidas Características: tesoura de 14cm, ponta redonda, cabo anatômico Cuidados: Não Dimensões do produto (A x L x P): 26 x 17 x 1,9 cm	MASTER	24,99	374,85
142	UN	300	17112 - TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS	RADEX	3,74	1.122,00
143	CX	75	17113 - TINTA GUACHE Potes Plásticos c/ 06 unidades de 15ml cada Várias Cores Solúvel em água. Não tóxica.	RADEX	3,37	252,75
144	UN	15	17114 - TINTA PARA CARIMBO na cor preta 40 ml.	RADEX	3,29	49,35
145	UN	15	17115 - TINTA PINTURA FACIAL A base de água - Com cheirinho de tuiti-fruti - Ideal para pintura facial e corporal - Pronta para o uso - Produto regulamentado pela Anvisa - Secagem rápida e total. c/ 06 CORES	RADEX	19,99	299,85
146	UN	25	17116 - TINTA REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANTE 500ML Tinta para reabastecer marcador permanente cores diversas	MASTER	74,99	1.874,75
147	UN	50	17117 - TINTA REABASTECEDOR P/ MARCADOR QUADRO BRANCO 500ML Tinta para reabastecer marcador QUADRO BRANCO cores diversas	MASTER	34,99	1.749,50
148	CX	25	17118 - BORRACHA Borracha Branca Altura: 6mm. Largura: 20mm. Comprimento: 30mm. Certificado pelo INMETRO Características do Produto Não suja e não enrugam o papel Atóxico Composição Resina termoplástica, isenta de PVC, carga inerte e pigmentos atóxicos. Caixa c/ 40 un	MERCUR	12,59	314,75



GOVERNO DE PIUM
ADM 3028/2028
Povo Forte, União que Move!

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
CNPJ 14.483.828/0001-52



SMAS
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PIUM-TO

149	UN	10	17119 - MOLHA-DEDO , embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, tamanho 12, peso líquido, 12 gramas, contendo nome do fabricante, dados do produto e prazo de validade. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	RADEX	2,02	20,20
150	UN	25	17120 - NOVELO DE LINHA LÃ Fio Nm 3/6 - (500 Tex) Composição: 100% Acrílico Comprimento: 200m Peso: 100g CORES VARIADAS	JK	7,96	199,00
151	UN	1.500	17121 - E.V.A Placa de e.v.a liso esperssura 10 mm, cores diversas	VMP	1,24	1.860,00
152	UN	500	17122 - E.V.A Placa de e.v.a C/ Gliter esperssura 10 mm, cores diversas.	VMP	3,34	1.670,00
153	RL	2	17123 - FITA BANANA dupla face, 10 mm rolo com 10 metros.	KAZ	12,95	25,90
154	UN	50	17124 - TNT Liso Rolos, 1,40 de largura, 50 metros de comprimento. Diversas cores	VMP	63,69	3.184,50
155	PC	25	17125 - POST- IT Pacote de bloco de 4 notas postite, 100 folhas cada, 38 x 50 mm.	MASTER	3,24	81,00
156	PC	10	17126 - EMBALAGENS PLASTICAS A4 Sacos Plasticos para atividades remotas Cor: Transparente Formatos: A4 - 225mm x 300mm Quantidades: 500 por pacote. Espessura: Grosso Furações: Sem furo Composição/Material: Polietileno	KAZ	69,99	699,90
TOTAL DO FORNECEDOR						270.706,81

2. Neste sentido, solicitamos manifestação formal desta instituição quanto à aceitação da adesão às referidas Atas de Registros de Preços do n.º 02/2025.

Em caso de aceite, solicitamos o encaminhamento de Ofício formalizando a decisão, bem como o **encaminhamento do Edital, Ata da Sessão, Atas de Registro de Preços assinadas, Publicação do Edital, Publicação de Extrato de Ata de Registro de Preços e Contrato se houver** referente aos itens os quais desejamos aderir, para fins de instrução do processo de adesão, para o endereço de e-mail: licitacaopium@gmail.com / assistenciasocialpium@gmail.com

Agradecemos desde já a atenção dispensada.

Atenciosamente,


 Documento assinado digitalmente
LIZZIANE CAVALCANTE TELES
 Data: 11/04/2025 15:09:48-0300
 Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

Lizziane Cavalcate Teles
Secretaria municipal de Assistencia social
Dec.07/2025